
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00, 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si 
www.mgts.gov.si 

Številka:  302-5/2025/14
Ljubljana,  23. 5. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: SPREMEMBE IN DOPOLNITVE POSLOVNEGA IN FINANČNEGA NAČRTA JAVNEGA 
SKLADA REPUBLIKE SLOVENIJE ZA PODJETNIŠTVO ZA LETO 2025 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 4. člena in četrte alineje 13. člena Zakona o javnih skladih (Uradni list 
RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije 
na…………redni seji dne …………… sprejela naslednji 

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembe in dopolnitve Poslovnega in finančnega 
načrta Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2025, ki ga je obravnaval 
nadzorni svet Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo na 2. redni seji dne 2. 4. 
2025.

    Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka vlade

Priloga:
 Spremembe in dopolnitve Poslovnega in finančnega načrta Javnega sklada Republike 

Slovenije za podjetništvo za leto 2025.

Prejemniki:
 Javni sklad Republike Slovenije za podjetništvo, Ulica kneza Koclja 22, 

2000 Maribor,
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana,
 Ministrstvo za finance, Župančičeva ulica 3, 1000 Ljubljana, 
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije, Gregorčičeva ulica 20, Ljubljana,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
 Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje, Gregorčičeva ulica 25, 1000 Ljubljana.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

− Jernej Salecl, generalni direktor Direktorata za industrijo, podjetništvo in internacionalizacijo 
Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport,

− Marlen Skarlovnik, vodja Sektorja za podjetništvo Ministrstva za gospodarstvo, turizem in 
šport.

mailto:gp.mgts@gov.si
http://www.mgts.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0254
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0897
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4283


3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Slovenski podjetniški sklad (v nadaljevanju: Sklad) vsako leto skladno z zakonskimi predpisi pripravi 
poslovni in finančni načrt za prihajajoče leto, ki ga posreduje v sprejem svojemu ustanovitelju (t.j. Vlada 
RS). Predhodno mora ta dokument obravnavati Skladov nadzorni svet, ki mora sestaviti tudi pisno 
poročilo ustanovitelju (t.j. Vladi RS), v katerem zavzame stališče do poslovnega in finančnega načrta 
oz. do njegovih sprememb in dopolnitev. 
Poslovni in finančni načrt Sklada za leto 2025 je Vlada RS v osnovni verziji sprejela s sklepom št. 47602-
1/2025/3 dne 30.1.2025. 

V pričujočih spremembah in dopolnitvah PFN 2025 Sklad:
- za ohranjanje enakovrednih pogojev financiranja iz preteklih let povečuje sredstva za 

sofinanciranje subvencije obrestne mere (P1 plus 2025) iz prvotno planiranih 5,2 mio EUR na 
6,5 mio EUR;

- skladno z usmeritvami ministrstva, pristojnega za gospodarstvo, vključuje izvedbo ukrepa 
specifičnih spodbud za mikro podjetja v lesarstvu v višini 2,2 mio EUR; 

- dodaja manjkajoč podatek glede višine razpisanih sredstev za spodbude malih vrednosti preko 
vavčerjev.

Dodatno se spremembe nanašajo tudi na:
- natančnejši opis izvajanja Slovenskega tehnološkega sklada;
- provizije in transferne prihodke/odhodke, s katerimi Sklad upravlja za izvedbo načrtovanih 

ukrepov;
- spremembo plačne zakonodaje, ki ji je Sklad podvržen skladno z Zakonom o skupnih temeljih 

sistema plač v javnem sektorju.

Posledično se spremembe in dopolnitve PFN 2025 izkazujejo kot:
- povečanje načrtovanih odobrenih sredstev za MSP iz 165 mio EUR na 168 mio EUR,
- povečanje načrtovanega števila podprtih projektov iz 3.020 na 3.050,
- povečanja prihodkov Sklada za 167.700 EUR,
- povečanja odhodkov Sklada za 243.500 EUR,
- spremembo presežka odhodkov nad prihodki Sklada iz 665.970 EUR na 741.770 EUR. 

Nadzorni svet Sklada je podal pozitivno stališče k spremembam in dopolnitvam Poslovnega in 
finančnega načrta Javnega Sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2025.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
Predlog vladnega gradiva predvideva pozitivne spremembe 
na gospodarstvo, saj predvideva dodatne spodbude za 
MSP. 

DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta
Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)

Znesek 
za t + 1

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in 
šport

2130-16-0005 - Spodbujanje lesne 
industrije – 2130-20-4600 – Dvig 
konkurenčnosti lesne industrije

231413 
Spodbujanje 
lesne industrije

 
1.044.000,00

Ministrstvo za 
kohezijo in 
regionalni 
razvoj

2130-22-9003 - Upravljavska provizija za 
izvajanje JR P4I

231414 -
Načrtovanje, 
spremljanje in 
vrednotenje 
regionalnega 
razvoja

3.750,00

SKUPAJ 1.047.750,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta
Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek 
za tekoče 

leto (t)

Znesek 
za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

DA/NE



Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport upoštevaje 9. člen Poslovnika Vlade RS ocenjuje, da ni potrebe 
po sodelovanju javnosti.

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):
Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Matjaž Han
minister

Priloge:
 Obrazložitev,
 Izvleček sklepa nadzornega sveta Javnega sklada RS za podjetništvo,
 Stališče nadzornega sveta Javnega sklada RS za podjetništvo,
 Spremembe in dopolnitve Poslovnega in finančnega načrta Javnega sklada Republike 

Slovenije za podjetništvo za leto 2025.



OBRAZLOŽITEV

Slovenski podjetniški sklad (v nadaljevanju: Sklad) vsako leto skladno z zakonskimi predpisi 
pripravi poslovni in finančni načrt za prihajajoče leto, ki ga posreduje v sprejem svojemu 
ustanovitelju (t.j. Vlada RS). Predhodno mora ta dokument obravnavati Skladov nadzorni svet, ki 
mora sestaviti tudi pisno poročilo ustanovitelju (t.j. Vladi RS), v katerem zavzame stališče do 
poslovnega in finančnega načrta oz. do njegovih sprememb in dopolnitev. 

Poslovni in finančni načrt Sklada za leto 2025 je Vlada RS v osnovni verziji sprejela s sklepom št. 
47602-1/2025/3 dne 30.1.2025. 

Za leto 2025 je Sklad v osnovnem Poslovnem in finančnem načrtu za leto 2025 (v nadaljevanju 
PFN 2025) načrtoval:

- odobriti cca 165 mio EUR preko finančnih spodbud, specifičnih spodbud za dvig poslovnih 
in razvojnih kompetenc (skills) in razvojnih partnerstev za dvig inovativne usmerjenosti in 
trajnosti in 

- s tem podpreti cca 3.020 projektov.
V pričujočih spremembah in dopolnitvah PFN 2025 Sklad:

- za ohranjanje enakovrednih pogojev financiranja iz preteklih let povečuje sredstva za 
sofinanciranje subvencije obrestne mere (P1 plus 2025) iz prvotno planiranih 5,2 mio EUR 
na 6,5 mio EUR;

- skladno z usmeritvami ministrstva, pristojnega za gospodarstvo, vključuje izvedbo ukrepa 
specifičnih spodbud za mikro podjetja v lesarstvu v višini 2,2 mio EUR; 

- dodaja manjkajoč podatek glede višine razpisanih sredstev za spodbude malih vrednosti 
preko vavčerjev.

Dodatno se spremembe nanašajo tudi na:
- natančnejši opis izvajanja Slovenskega tehnološkega sklada;
- provizije in transferne prihodke/odhodke, s katerimi Sklad upravlja za izvedbo načrtovanih 

ukrepov;
- spremembo plačne zakonodaje, ki ji je Sklad podvržen skladno z Zakonom o skupnih 

temeljih sistema plač v javnem sektorju.

Posledično se spremembe in dopolnitve PFN 2025 izkazujejo kot:
- povečanje načrtovanih odobrenih sredstev za MSP iz 165 mio EUR na 168 mio EUR (2,2 

mio EUR spodbud za lesarstvo, od katerih je za 2025 predviden 1 mio EUR izplačil kritih 
iz proračuna in 1,3 mio EUR za garancije za kredite s subvencijo obrestne mere, krite iz 
ponovne uporabe holdinškega sklada po programu instrumentov finančnega inženiringa 
in ne bremeni proračuna),

- povečanje načrtovanega števila podprtih projektov iz 3.020 na 3.050,
- povečanja prihodkov Sklada za 167.700 EUR (povečanje prihodkov od prodaje blaga in 

storitev ter transfernih prihodkov za izvajanje programov in ukrepov).
- povečanja odhodkov Sklada za 243.500 EUR (povečanje zaradi spremembe plačne 

zakonodaje),
- spremembo presežka odhodkov nad prihodki Sklada iz 665.970 EUR na 741.770 EUR, ki 

ga planira pokriti s presežki prihodkov nad odhodki iz preteklih let. 
V izkazu prihodkov in odhodkov Sklad med prihodki izkazuje le del transferov iz proračuna in 
sicer provizije ter transferne prihodke, namenjene za izvedbo različnih programov oz. ukrepov. 
Med prihodke in odhodke niso vključena sredstva, ki jih Sklad kot posredni proračunski uporabnik 
prejme iz proračuna za dodeljevanje finančnih spodbud (gre za transfere iz proračuna, ki se 
izkazujejo le na kontih bilance stanja).

Nadzorni svet Sklada je podal pozitivno stališče k spremembam in dopolnitvam Poslovnega in 
finančnega načrta Javnega Sklada Republike Slovenije za podjetništvo za leto 2025.

V tabeli finančnih posledic (pod točko 7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR 
vladnega gradiva) navajamo zgolj končne zneske na proračunskih postavkah, na katere vplivajo 
spremembe PFN 2025:



- Povečanje sredstev na PP 231413 – Spodbujanje lesne industrije za 1.044.000 EUR 
(dodatno k že potrjenim 1.332.000 EUR), za izvedbo ukrepov za lesarstvo;

- Povečanje sredstev na PP 231414 -  Načrtovanje, spremljanje in vrednotenje 
regionalnega razvoja za 3.750 EUR (dodatno k že potrjenim 72.500 EUR) za 
upravljavsko provizija za izvajanje JR P4I (spodbude za sofinanciranje začetnih 
investicij na manj razvitih območjih)

Na podlagi teh sprememb se finančne posledice PFN 2025 spreminjajo iz že potrjenih 
32.561.849,27 EUR  na skupno 33.609.599,27. 


	VGsprPFNSPS25r.docx

		2025-05-23T11:48:51+0200




